

Nowy budżet i nowy naczelny "TS" na Komisji Krajowej



Krajowy Zjazd Delegatów odbędzie się w listopadzie w Płocku - zdecydowała Komisja Krajowa NSZZ „S”. Jej członkowie zatwierdzili wybór Krzysztofa Świątka na nowego redaktora naczelnego „Tygodnika Solidarność”, rozliczyli wykonanie budżetu za rok 2015 oraz przyjęli nowy na 2016. To główne decyzje KK, która obradowała 23 lutego w sali Akwen Zarządu Regionu Gdańskiego.

Rada Ochrony Pracy i działania eksperckie

Posiedzenie rozpoczęło się informacją z prac Rady Ochrony Pracy, w której Solidarność ma swoich przedstawicieli. - To od dzisiejszego spotkania będzie stałym punktem posiedzenia Komisji Krajowej - zapowiedział przewodniczący Piotr Duda. - Mamy przedstawicieli w wielu bardzo ważnych instytucjach, a nie wszyscy wiedzą o czym tam się mówi, jakie zapadają ustalenia - dodał.

Kazimierz Kimso i Bugusław Motowidełko, przedstawiciele KK w Radzie, relacjonując jej prace, mówili o budżecie Państwowej Inspekcji Pracy, który zgodnie z projektem nowelizacji budżetu państwa, ma zostać obniżone o blisko 8 mln zł. - Dzięki stanowisku całej Solidarności 5 mln z tej kwoty wróciło do PIP - relacjonował Kazimierz Kimso. Wśród kompetencji ROP najważniejszą jest nadzór nad Państwową Inspekcją Pracy, w tym wybór Głównego Inspektora Pracy. Przewodniczącym Rady jest były szef Związku, poseł Janusz Śniadek, a wśród osób związanych z „S”, oprócz Kimso i Motowidełki, zasiada w niej również poseł Bożena Borys-Szopa.

- Wydaliśmy kilka istotnych opinii do projektów aktów prawnych, poczynając od wieku emerytalnego, wolnej kwoty od podatku, ustawy 500+, minimalnej płacy godzinowej, zamówień publicznych, czy o związkach zawodowych - informował z kolei Henryk Nakonieczny, członek prezydium KK odpowiedzialny za dialog społeczny. Mówił również o pracach Rady Dialogu Społecznego i działaniach eksperckich Związku.

Jak przewodniczący Piotr Duda ocenia początki funkcjonowania dialogu społecznego i relacje z rządem? - „Pierwsze koty za płoty” - powiedział. - Ogromne tempo prac legislacyjnych, które w wielu przypadkach uniemożliwiało jakiegokolwiek konsultacje, mam nadzieję, że mamy już za sobą. Rada Dialogu Społecznego pracuje już na pełnych obrotach, mamy dobry kontakt z rządem i prezydentem, co daje nadzieję na to, że sytuacja z dialogiem społecznym będzie coraz lepsza. Tak jak było w przypadku mojego krytycznego listu do pani premier w sprawie podatku od handlu detalicznego, tak zdecydowanie będziemy postępować, jeśli dialogu nie będzie i nie będą realizowane deklaracje wyborcze - zapowiedział stanowczo Piotr Duda.

Zdyscyplinowany budżet

Najważniejszym punktem obrad było uchwalenie budżetu Związku. Odbyła się długa dyskusja zarówno nad wykonaniem budżetu za rok ubiegły, jak i projektu nowego na rok 2016. - To kolejny rok dyscypliny finansowej i zmniejszającego się deficytu. Dzięki czemu udało się wykonać budżet praktycznie w 100 proc. - informował Jerzy Jaworski, zastępca przewodniczącego i skarbnik KK. Dodał, że bieżący opiera się na tych samych fundamentach. I to właśnie plan na rok 2016 wzbudził najwięcej pytań i dyskusji, po której członkowie KK jednogłośnie zatwierdzili wykonanie budżetu za rok 2015 i przyjęli nowy na rok bieżący.

Marek Lewandowski

Cały artykuł w najnowszym numerze "TS" (10/2016) - do kupienia również w wersji cyfrowej [TUTAJ](#)

fot. P. Glanert